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ВРЕДНОСТ НА БРОЕН ИЗРАЗ 
 

ПРАВИЛА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗНАК ПРИ ОПЕРАЦИИ СО ЦЕЛИ БРОЕВИ 

СОБИРАЊЕ ОДЗЕМАЊЕ МНОЖЕЊЕ ДЕЛЕЊЕ 

 

 

  

 

Пресметај ја  вредноста на изразот: 
а) 19 : (–1) + 14 : 7= 
б) –8 : (–4) – 48 : 8= 
в) 22 : (–11) – 28 : (–4)= 
г) –50 : 5 + 30 : (–6)= 

 

Пресметај ја  вредноста на изразот: 
а)  29 – 12 : (–3) – 6 ∙ (–3)= 
б)  –20 + 2 ∙ (–6) – (3 + 4 : (–2))= 
 в) –10 – 6 : (–2) + 4 ∙ 5= 

 

СОСТАВИ БРОЕН ИЗРАЗ СПОРЕД СЛЕДНАТА ЗАДАЧА: 
 

1. Мајката на Ана имала 500 денари на сметка. Во продавница купила 3 
тетратки по 10 денари, 6 книги по 80 денари, 2 гуми по 5 денари и 3 моливи по15 
денари. Колку денари има на сметката сега мајката на Ана? 
 

2. Збирот на броевите -51 и -13, подели го со -16. 
3. Збирот на броевите -25 и -15, подели го со нивната разлика 

 


